
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22 января 2020 года № 1  
 

д.Тогодь 
 

Об утверждении муниципальной программы Тогодского сельского поселения 
«Комплексное развитие сельских территорий Тогодского сельского поселения до 

2025 года»    
 
 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства РФ от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении 
государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских 
территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», постановлением Правительства Новгородской области от 16 декабря 
2019 г. № 490 «О государственной программе Новгородской области «Комплексное 
развитие сельских территорий Новгородской области до 2025года» и в целях 
повышения общественной значимости комплексного развития сельских территорий, 
привлекательности сельских территорий для проживания и работы, а также 
повышения гражданской активности сельских жителей в решении вопросов местного 
значения, Администрация Тогодского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Тогодского сельского 

поселения «Комплексное развитие сельских территорий Тогодского сельского 
поселения до 2025 года». 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Тогодского 
сельского поселения: 

 - от 14.02.2018 № 9 «Об утверждении муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения «Устойчивое развитие сельских территорий в 
Тогодском сельском поселении на 2019-2020 годы»; 

 - от 12.02.2019 № 7 «О внесении изменений в муниципальную  программу 
Тогодского сельского поселения «Устойчивое развитие сельских территорий в 
Тогодском сельском поселении на 2019-2020 годы». 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 

Утверждена 
постановлением Администрации 
Тогодского сельского поселения 

 от 22.01.2020 № 1 
 

Муниципальная программа Тогодского сельского поселения 
«Комплексное развитие сельских территорий Тогодского сельского поселения до 

2025 года» 
 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы Тогодского сельского поселения 

 
        1. Наименование муниципальной программы: «Комплексное развитие 
сельских территорий Тогодского сельского поселения до 2025 года» 
        2. Ответственный исполнитель муниципальной программы: заместитель 
Главы администрации поселения С.П. Перова 
       3. Соисполнители муниципальной программы: нет 
       4. Подпрограммы муниципальной  программы (при наличии): нет 
       5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 

 

 
5. Сроки реализации муниципальной программы: 2020-2025 годы. 
6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

 

7. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной  

Программы:        
    Результатом муниципальной программы должно стать: 
- создание и обустройство шести детских спортивно-игровых площадок; 
- поддержка шести местных инициатив граждан по созданию благоприятных 

условий для проживания населения, обеспечение условий для отдыха и развития 
детей.  

I. Характеристика текущего состояния  благоустройства территории 
Тогодского сельского поселения, приоритеты и цели  развития государственной 

политики в указанной сфере 
     Успешное решение задач по наращиванию экономического потенциала 

агарного сектора поселения требует осуществления мер по комплексному развитию 
сельских территорий, повышения уровня и качества жизни сельского населения, 
преодоления дефицита специалистов и квалифицированных рабочих в сельском 
хозяйстве и других отраслях экономики села. 

      Сокращение и измельчение сельской поселенческой структуры приводит к 
обезлюдению и запустению сельских территорий, остается низким уровень 
комфортности проживания в сельской местности, низкая платежеспособность 
сельского населения не позволяет использовать систему ипотечного кредитования. 

      Преобладание в структуре сельского населения пожилых людей, естественная 
убыль населения, распространение проявлений асоциального поведения ставят под 
угрозу формирование трудового потенциала, адекватного новым требованиям 
рыночных экономических преобразований отечественного производственного 
комплекса, пагубно отражаются на перспективах оздоровления сельской экономики. 

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 79 
 четверг, 
 20 февраля 
 2020 года 

 Главный редактор: Хаббо Г.И. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

№ 
п/п Цели, задачи муниципальной 

программы, наименование и 
единица измерения целевого 

показателя 

Значения целевого показателя по годам 

202
0 202

1 202
2 202

3 202
4 202

5 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цель 1.Повышение общественной значимости комплексного развития 
сельских территорий, привлекательности сельских территорий для прожи-
вания и работы, повышение гражданской активности сельских жителей в 
решении вопросов местного значения 

1.1. Задача 1. Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях 

1.1.
1. Количество реализованных 

проектов по благоустройству 
сельских территорий ( ед.) 1 1 1 1 1 1 

Год Источник финансирования 
Бюджет 
района областной 

бюджет федеральный 
бюджет Средства 

бюджета 
поселения 

внебюджет-
ные 
средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 
2020 - 49,3 149,8 59,7 25,6 284,4 

2021 - - - 40,0 - 40,0 

2022 - - - 10,0 - 10,0 

2023 - - - 10,0 - 10,0 

2024 - - - 10,0 - 10,0 

2025 - - - 10,0 - 10,0 

ВСЕГО - 49,3 149,8 139,7 25,6 364,4 



2 

       В силу допущенного ранее значительного отставания социально-экономического развития сельских территорий, реализация указанных мер была направлена на 
достижение поставленных в них целей, но сегодня имеется необходимость постановки более обширных комплексных целей, адресного подхода к решению задач для полного 
и эффективного использования в общенациональных интересах потенциала сельских территорий, улучшения уровня и качества жизни на селе. 

      Таким образом, в создавшейся ситуации возникает необходимость программно-целевого подхода для обеспечения концентрации и координации финансовых и 
организационных ресурсов с целью создания условий для развития сельского хозяйства поселения. 

      Программа охватывает реализацию задач развития сельских территорий, что позволит сократить различия в уровне и качестве жизни сельского и городского 
населения, повысить привлекательность сельской местности для жизни, труда и инвестиций. 

      
 Достижение целей Программой будет осуществляться с учетом комплексного планирования развития сельских территорий в соответствии с документами 

территориального планирования (Генеральным планом Тогодского сельского поселения). 
       Основными задачами и мероприятиями Программы являются поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности. 
       Данное направление позволит активизировать участие сельского поселения в реализации общественно значимых проектов, мобилизовать собственные 

материальные, трудовые и финансовые ресурсы граждан, их объединений, общественных организаций, муниципальных образований на цели местного развития. Реализация 
данного мероприятия будет направлена на создание благоприятных условий для проживания населения, обеспечение условий для отдыха и развития детей в д.д. Залесье, 
Наход, Тогодь. 

II. Перечень и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы 
       Достижению основных показателей реализации муниципальной программы и выполнению поставленных задач в муниципальной программе могут препятствовать 

неблагоприятные внешние и внутренние условия развития экономики (рост инфляции, экономический кризис,  уменьшение финансирования).  

      К основным рискам относится уменьшение финансирования. 
      Значения плановых индикаторов результативности программы подлежат корректировке в случае возникновения следующих рисков: 
- дефицита средств  бюджета для  финансирования программы;  
- иных непреодолимых обстоятельств, влияющих на выполнение программы 

III. Механизм управления реализацией муниципальной программы 
      Мониторинг хода реализации муниципальных программ осуществляет финансовый орган Администрации Тогодского сельского поселения. Результаты монито-ринга 

и оценки выполнения целевых показателей ежегодно до 15 апреля года, следующего за отчетным, докладываются Главе Администрации Тогодского сельского поселения. 
       Ответственный исполнитель муниципальной программы совместно с соисполнителями до 01 марта года, следующего за отчетным, готовит годовой отчеты о ходе 

реализации муниципальной программы, обеспечивает их согласование с  Главой администрации Тогодского сельского поселения, осуществляющим координацию 
деятельности ответственного исполнителя в соответствии с распределением обязанностей по исполнению полномочий Администрации Тогодского сельского поселения, и 
направляет в  финансовый орган поселения. 

       К отчету прилагается пояснительная записка. В случае невыполнения запланированных мероприятий и целевых показателей муниципальной программы в 
пояснительной записке указываются сведения о причинах невыполнения, а также информация о причинах неполного освоения финансовых средств. 

 
 

Мероприятия муниципальной программы 
 

       № 79 четверг,   

       20 февраля 2020 года 

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализа-
ции 

Целе-
вой 

показа-
тель 

(номер 
целево-

го 
показа-
теля из 
паспор-

та 
муни-
ципаль

ной 
про-

граммы
) 

Источник фи-
нансирования 

Объем финансирования по годам  (тыс.рублей) 

2020 2021 2022 202
3 202

4 20
25 

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Задача 1. Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях 

1.1. Проведение консультативной и 
разъяснительной работы по 
вопросу реализации права  на 
непосредственное осуществление 
населением местного самоуправ-
ления 

Администрация 
поселения 

2020-
2025 
годы 1.1.1. Без финансиро-

вания - - - - - - 

1.2. Размещение  на официальном 
сайте Администрации поселения 
в информационной-
коммуникационной сети Интер-
нет  муниципальных  норматив-
ных правовых актов,  информа-
ции и материалов о формах 
непосредственного осуществле-
ния населением местного само-
управления и участия населения 
в осуществлении местного само-
управления. 

Администрация 
поселения 

2020-
2025 
годы 1.1.1. Без финансиро-

вания - - - - - - 

1.3. Обустройство спортивно-
игровой площадки с участием 
граждан 

Администрация 
поселения 

2020-
2025 
годы 1.1.1. 

Федеральный 
бюджет 149,8 - - - - - 

Областной 
бюджет 49,3 - - - - - 
Бюджет поселе-
ния 59,7 40,0 10,0 10,0 10,

0 10,
0 

Внебюджетные 
средства 25,6 - - - - - 



3 

 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  24.01.2020    № 173 

 
д. Тогодь 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 25.12.2019 № 168 «О бюджете Тогодского сельского 

поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  
 
 
 

Совет депутатов Тогодского сельского поселения  

РЕШИЛ: 
1.  Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 25.12.2019 № 168 «О бюджете Тогодского 

сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»: 
        1.1.  Приложение 3 к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2020 год и  на плановый период 
2021 и  2022 годов» читать в следующей редакции: 

 
 

Приложение 3            
к  решению  Совета депутатов  

«О бюджете Тогодского 
 сельского поселения 

 на 2020 год и на плановый период 
 2021 и 2022 годов»  

 
Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Тогодского сельского поселения на 2020 год  и на плановый период 2021 - 2022 годов  

 

       № 79 четверг,   

       20 февраля 2020 года 

  Наименование статей 2020 2021 2022 
  1 2     

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

593,30000 597,50000 620,80000 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 15,60000 16,20000 16,80000 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доход физических лиц 15,60000 16,20000 16,80000 
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 

15,60000 16,20000 16,80000 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-
мым на территории Российской Федерации 327,70000 335,80000 353,50000 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты 

130,00000 130,00000 130,00000 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты 

1,00000 1,10000 1,10000 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты 

195,70000 203,60000 221,30000 



4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 79 четверг,   

       20 февраля 2020 года 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты 

1,00000 1,10000 1,10000 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 236,50000 232,00000 237,00000 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 25,00000 25,40000 25,80000 
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах  сельских поселений 

25,00000 25,40000 25,80000 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 211,50000 206,60000 211,20000 
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 35,00000 35,40000 35,70000 
1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 35,00000 35,40000 35,70000 

1 06 06040 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц 176,50000 171,20000 175,50000 
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

176,50000 171,20000 175,50000 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3,50000 3,50000 3,50000 
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых кон-
сульскими учреждениями Российской Федерации) 

3,50000 3,50000 3,50000 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного само-
управления, уполномоченными в соответствии с законода-
тельными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

3,50000 3,50000 3,50000 

1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 10,00000 10,00000 10,00000 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущест-
ва государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 

10,00000 10,00000 10,00000 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автоном-
ных учреждений) 

10,00000 10,00000 10,00000 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений) 

10,00000 10,00000 10,00000 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3939,20000 2797,00000 2796,50000 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации 3939,20000 2797,00000 2796,50000 
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 3143,10000 2200,20000 2196,40000 
2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной  бюджетной обес-

печенности из бюджетов муниципальных районов, город-
ских округов с внутригородским делением 

3143,10000 2200,20000 2196,40000 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

3143,10000 2200,20000 2196,40000 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 614,10000 415,00000 415,00000 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 415,00000 415,00000 415,00000 
2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 415,00000 415,00000 415,00000 
2 02 29999 10 7152 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на формирова-

ние муниципальных дорожных фондов 415,00000 415,00000 415,00000 
2 02 25576 00 0000 150 Субсидии на реализацию общественно значимых проек-

тов по благоустройству сельских территорий 199,10000 0, 0000 0, 0000 

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
общественно значимых проектов по благоустройству 
сельских территорий 

199,10000 0, 0000 0, 0000 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации и муниципальных образований 181,00000 181,80000 185,10000 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

80,90000 81,70000 85,00000 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществле-
ние первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

80,90000 81,70000 85,00000 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации 100,10000 100,10000 100,10000 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции 

100,10000 100,10000 100,10000 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1,00000 0, 0000 0, 0000 



5 

1.2.  Приложение 4 к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и  
2022 годов» читать в следующей редакции: 

Приложение 4            
к  решению  Совета депутатов  

«О бюджете Тогодского сельского поселения 
 на 2020 год и на плановый период 

 2021 и 2022 годов»                                              

Перечень главных администраторов доходов бюджета Тогодского сельского поселения 

       № 79 четверг,   

       20 февраля 2020 года 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

1,00000 0, 0000 0, 0000 
2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

1,00000 0, 0000 0, 0000 

  ИТОГО ДОХОДОВ 4532,50000 3394,50000 3417,30000 

Код 
главы Код Наименование статей 

1 2 3 
346   Администрация Тогодского сельского поселения 
346 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 
346 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых кон-

сульскими учреждениями Российской Федерации) 
346 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного само-

управления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

346 1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 
346 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

346 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

346 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 
346 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 
346 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 
346 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-

жеты сельских поселений 
346 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 
346 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 
346 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 
346 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
346 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ1,2,3 
346 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
346 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
346 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной  бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, город-

ских округов с внутригородским делением 
  

346 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципаль-
ных районов 
  

346 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
346 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
346 2 02 29999 10 7152 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов 
346 2 02 25576 00 0000 150 Субсидии на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий 
346 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству 

сельских территорий 
346 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
346 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
346 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
346 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
346   

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

346 2 02 30024 10 7028 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляю-
щих переданные отдельные государственные полномочия области 

346 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 
346   2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 
  2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

346 2 08 00000 00 0000 180 Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого воз-
врата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

346 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 



6 

1.3.  Приложение 5 к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 
2021 и  2022 годов» читать в следующей редакции: 

 
 

Приложение 5            
к   решению  Совета депутатов  

«О бюджете Тогодского сельского поселения на 2020 год и 
 на плановый период 2021 и 2022годов»  

 
 
Ведомственная структура расходов бюджета Тогодского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов   

       № 79 четверг,   

       20 февраля 2020 года 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2020 год 2 2022 год 

Общегосударственные вопросы 346 01       2379,52000 1494,60000 1457,90000 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования 346 01 02     608,10000 600,00000 600,00000 

Непрограммные направления 346 01 02 90 0 00 00000   608,10000 600,00000 600,00000 
Глава муниципального образования 346 01 02 91 1 00 01000   608,10000 600,00000 600,00000 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 01 02 91 1 00 01000 120 608,10000 600,00000 600,00000 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 346 01 04     1512,50000 885,40000 849,90000 

Непрограммные направления 346 01 04 90 0 00 00000   1363,10000 736,00000 749,80000 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов 346 01 04 91 9 00 01000   1363,10000 736,00000 749,80000 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 01 04 91 9 00 01000 120 1255,60000 644,00000 644,80000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 01 04 91 9 00 01000 240 102,50000 87,00000 100,00000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 346 01 04 91 9 00 01000 850 5,00000 5,00000 5,00000 
Муниципальная программа Тогодского сельского 
поселения «Информатизация Администрации Тогод-
ского сельского поселения на 2018-2021 годы» 346 01 04 09 0  00 00000   49,30000 49,30000 0,00000 

Повышение доступности информационных ресурсов 
Администрации Тогодского сельского поселения для 
организаций и  граждан 346 01 04 09 0  01 00000   13,00000 13,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения «Информатизация 
Администрации Тогодского сельского поселения на 
2018-2021 годы» 346 01 04 09 0 01 99990   13,00000 13,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 01 04 09 0 01 99990 240 13,00000 13,00000 0,00000 
Развитие информационно-коммуникационной ин-
фраструктуры Администрации Тогодского сельского 
поселения 346 01 04 09 0 02 00000   36,30000 36,30000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения «Информатизация 
Администрации Тогодского сельского поселения на 
2018-2021 годы» 346 01 04 09 0 02 99990   36,30000 36,30000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 01 04 09 0 02 99990 240 36,30000 36,30000 0,00000 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответ-
ствующих полномочий Российской Федерации, 
источником финансового обеспечения которых 
является субвенции 346 01 04 98 1 00 00000   100,10000 100,10000 100,10000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

346 01 04 98 1 00 70280 120 47,50000 47,50000 47,50000 

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора 

346 01 06     18,18200 0,00000 0,00000 

Непрограммные направления 346 01 06 90 0 00 00000   18,18200 0,00000 0,00000 



7 

 

       № 79 четверг,   

       20 февраля 2020 года 

Межбюджетные трансферты 346 01 06 97 4 00 00000   18,18200 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района на осуществлении переданных полномо-
чий по внешнему муниципальному финансовому 
контролю 

346 01 06 97 4 00 93020   18,18200 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 346 01 06 97 4 00 93020 540 18,18200 0,00000 0,00000 
Обеспечение  проведения выборов и референду-
мов 346 01 07     140,00000 0,00000 0,00000 
Непрограммные направления 346 01 07 90 0 00 00000   140,00000 0,00000 0,00000 
Проведение выборов и референдумов 346 01 07 96 0 00 00000   140,00000 0,00000 0,00000 
Специальные расходы 346 01 07 96 0 00 26050 880 140,00000 0,00000 0,00000 
Резервные фонды 346 01 11     2,00000 2,00000 2,00000 
Непрограммные направления 346 01 11 90 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения 346 01 11 92 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 
Резервные фонды исполнительных органов государ-
ственной (муниципальной) власти 346 01 11 92 0 00 23780   2,00000 2,00000 2,00000 
Резервные средства 346 01 11 92 0 00 23780 870 2,00000 2,00000 2,00000 
Другие общегосударственные вопросы 346 01 13     98,73800 7,20000 6,00000 
Муниципальная программа «Об энергосбережении в 
Тогодском сельском поселении  на  2017-2021 годы» 346 01 13 03 0 00 00000   1,20000 1,20000 0,00000 
Применение энергосберегающих технологий 

346 01 13 03 0 03 00000   1,20000 1,20000 0,00000 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Об энергосбережении в Тогодском сельском поселе-
нии  на  2017-2021 годы» 346 01 13 03 0 03 99990   1,20000 1,20000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 01 13 03 0 03 99990 240 1,20000 1,20000 0,00000 
Муниципальная программа «Противодействие кор-
рупции в Тогодском сельском поселении на 2020-
2022 годы» 346 01 13 06 0 00 00000   6,00000 6,00000 6,00000 

Совершенствование кадровой политики с учётом 
введения антикоррупционных мер 346 01 13 06 0 03 00000   6,00000 6,00000 6,00000 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Противодействие коррупции в Тогодском сельском 
поселении на 2020-2022 годы» 346 01 13 06 0 03 99990   6,00000 6,00000 6,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 01 13 06 0 03 99990 240 6,00000 6,00000 6,00000 
Непрограммные направления 346 01 13 90 0 00 00000   19,00000 0,00000 0,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения 346 01 13 92 0 00 00000   19,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на обеспечение функций, связанных с обще-
государственным управлением 346 01 13 92 0 00 23800   19,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 01 13 92 0 00 23800 240 19,00000 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты 346 01 13 97 4 00 00000   71,53800 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района на осуществление переданных полномо-
чий по решению вопросов местного значения, в  
соответствии с заключенными соглашениями 346 01 13 97 4 00 93010   71,53800 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов 346 01 13 97 6 00 00000   1,00000 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществле-
ние переданных полномочий в части утвержденных 
местных нормативов градостроительного проектиро-
вания поселений 346 01 13 97 6 00 94010   1,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 01 13 97 6 00 94010 240 1,00000 0,00000 0,00000 
Национальная оборона 346 02       80,90000 81,70000 85,00000 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 346 02 03     80,90000 81,70000 85,00000 
Непрограммные направления 346 02 03 90 0 00 00000   80,90000 81,70000 85,00000 
Расходы бюджета поселения, источником финансо-
вого обеспечения которых является  субвенции 346 02 03 98 1 00 00000   80,90000 81,70000 85,00000 
Осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 346 02 03 98 1 00 51180   80,90000 81,70000 85,00000 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 02 03 98 1 00 51180 120 73,60000 73,60000 73,60000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 02 03 98 1 00 51180 240 7,30000 8,10000 11,40000 
Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 346 03       20,00000 20,00000 0,00000 



8 

 

       № 79 четверг,   

       20 февраля 2020 года 

Обеспечение пожарной безопасности 346 03 10     20,00000 20,00000 0,00000 
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории  Тогодского  сельского 
поселения на 2017 – 2021 годы» 346 03 10 05 0 00 00000   20,00000 20,00000 0,00000 

Создание системы организационных и практических 
мер     по предупреждению и тушению пожаров на 
территории  Тогодского  сельского поселения 346 03 10 05 0 01 00000   15,00000 15,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение пожарной безопасности на территории  
Тогодского  сельского поселения на 2017 – 2021 
годы» 346 03 10 05 0 01 99990   15,00000 15,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 03 10 05 0 01 99990 240 15,00000 15,00000 0,00000 
Укрепление материально-технической базы Тогод-
ского сельского поселения 346 03 10 05 0 02 00000   5,00000 5,00000 0,00000 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение пожарной безопасности на территории  
Тогодского  сельского поселения на 2017 – 2021 
годы» 346 03 10 05 0 02 99990   5,00000 5,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 03 10 05 0 02 99990 240 5,00000 5,00000 0,00000 
Национальная экономика 346 04       778,46900 750,80000 768,50000 
Сельское хозяйство и рыболовство 346 04 05     35,76900 0,00000 0,00000 
Непрограммные направления 346 04 05 90 0 00 00000   35,76900 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты 346 04 05 97 4 00 00000   35,76900 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения, в соответст-
вии с заключенными соглашениями 346 04 05 97 4 00 93010   35,76900 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 346 04 05 97 4 00 93010 540 35,76900 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 346 04 09     742,70000 750,80000 768,50000 
Муниципальная программа «Автомобильные дороги 
и дорожная деятельность в Тогодском сельском 
поселении  на 2020 - 2022 годы» 346 04 09 02 0 00 00000   305,70000 313,80000 331,50000 

Увеличение доли  автомобильных дорог общего 
пользования приведенных в соответствии с норма-
тивными требованиями к транспортно-
эксплуатационному состоянию и условиями безопас-
ности движения 

346 04 09 02 0 01 00000   305,70000 313,80000 331,50000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Автомобильные дороги и дорожная деятельность в 
Тогодском сельском поселении  на 2020 - 2022 годы» 346 04 09 02 0 01 99990   305,70000 313,80000 331,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 04 09 02 0 01 99990 240 305,70000 313,80000 331,50000 
Непрограммные направления 346 04 09 90 0 00 00000   437,00000 437,00000 437,00000 
Расходы бюджета поселения, источником финансо-
вого обеспечения которых является  субсидии из 
областного бюджета 346 04 09 98 2 00 00000   437,00000 437,00000 437,00000 

Расходы бюджета поселения за счет  субсидий бюд-
жетам городских и сельских поселений на формиро-
вание муниципальных дорожных фондов 346 04 09 98 2 00 71520   415,00000 415,00000 415,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 04 09 98 2 00 71520 240 415,00000 415,00000 415,00000 
Софинансирование расходов бюджета поселения 
финансируемых за счет  субсидий бюджетам город-
ских и сельских поселений на формирование муни-
ципальных дорожных фондов 346 04 09 98 2 00 S1520   22,00000 22,00000 22,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 04 09 98 2 00 S1520 240 22,00000 22,00000 22,00000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 346 05       752,80000 549,00000 535,00000 
Благоустройство 346 05 03     752,80000 549,00000 535,00000 
Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории  Тогодского сельского поселения на 2020-2022 
годы» 346 05 03 07 0 00 00000   494,00000 509,00000 525,00000 

Организация обеспечения уличного освещения на 
территории населенных пунктов 346 05 03 07 0 01 00000   430,00000 435,00000 440,00000 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2020-2022 годы» 346 05 03 07 0 01 99990   430,00000 435,00000 440,00000 



9 

 

       № 79 четверг,   

       20 февраля 2020 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 07 0 01 99990 240 430,00000 435,00000 440,00000 
Организация и содержание мест захоронения 346 05 03 07 0 02 00000   8,00000 12,00000 16,00000 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2020-2022 годы» 346 05 03 07 0 02 99990   8,00000 12,00000 16,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

346 05 03 07 0 02 99990 240 8,00000 12,00000 16,00000 

Прочие мероприятия по  благоустройству населен-
ных пунктов 346 05 03 07 0 03 00000   56,00000 62,00000 69,00000 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2020-2022 годы» 346 05 03 07 0 03 99990   56,00000 62,00000 69,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 07 0 03 99990 240 56,00000 62,00000 69,00000 
Создание и развитие инфраструктуры на сельских 
территориях 346 05 03 10 0 01 00000   258,80000 40,00000 10,00000 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения «Комплексное 
развитие сельских территорий Тогодского сельского 
поселения до 2025 года» 346 05 03 10 0 01 L5764   258,80000 40,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 10 0 01 L5764 240 258,80000 40,00000 10,00000 
Образование 346 07       38,76900 3,00000 3,00000 
Молодёжная политика и оздоровление детей 346 07 07     38,76900 3,00000 3,00000 
Непрограммные направления 346 07 07 90 0 00 00000   35,76900 0,00000 0,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения 346 07 07 92 0 00 00000   3,00000 3,00000 3,00000 
Проведение мероприятий для детей и молодёжи 346 07 07 92 0 00 23520   3,00000 3,00000 3,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 07 07 92 0 00 23520 240 3,00000 3,00000 3,00000 
Межбюджетные трансферты 346 07 07 97 4 00 00000   35,76900 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района на осуществлении переданных полномо-
чий по организации и осуществлению мероприятий 
по работе с детьми и молодежью 346 07 07 97 4 00 93030   35,76900 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 346 07 07 97 4 00 93030 540 35,76900 0,00000 0,00000 
Культура, кинематография 346 08       49,26900 13,50000 0,00000 
Культура 346 08 01     49,26900 13,50000 0,00000 
Муниципальная программа «Развитие культуры на 
территории  Тогодского сельского поселения на 
2017-2021 годы» 346 08 01 08 0 00 00000   13,50000 13,50000 0,00000 

Создание условий для духовного развития населе-
ния, проведение общественно значимых мероприя-
тий 346 08 01 08 0 02 00000   13,50000 13,50000 0,00000 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Развитие культуры на территории  Тогодского 
сельского поселения на 2017-2021 годы» 346 08 01 08 0 02 99990   13,50000 13,50000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 08 01 08 0 02 99990 240 13,50000 13,50000 0,00000 
Межбюджетные трансферты 346 08 01 97 4 00 00000   35,76900 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района на осуществлении переданных полномо-
чий по обеспечению мероприятий в сфере культуры 346 08 01 97 4 00 93050   35,76900 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 346 08 01 97 4 00 93050 540 35,76900 0,00000 0,00000 
Социальная политика 346 10       394,00000 394,00000 394,00000 
Пенсионное обеспечение 346 10 01     394,00000 394,00000 394,00000 
Непрограммные направления 346 10 01 90 0 00 00000   394,00000 394,00000 394,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения 

346 10 01 92 0 00 00000   394,00000 394,00000 394,00000 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 346 10 01 92 0 00 23820 310 394,00000 394,00000 394,00000 
Физическая культура и спорт 346 11       38,77300 3,00000 3,00000 
Физическая культура 346 11 01     38,77300 3,00000 3,00000 
Непрограммные направления 346 11 01 90 0 00 00000   3,00000 3,00000 3,00000 



10 

1.4.  Приложение 6 к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 
2021 и  2022 годов» читать в следующей редакции: 
 

Приложение 6            
к   решению  Совета депутатов  

«О бюджете Тогодского сельского поселения 
 на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов»  

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Администрации Тогодского сельского 
поселения и непрограмным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Тогодского  сельского 

поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
 

       № 79 четверг,   

       20 февраля 2020 года 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения 346 11 01 92 0 00 00000   3,00000 3,00000 3,00000 
Развитие физкультуры и спорта Администрации 
Тогодского сельского поселения 346 11 01 92 0 00 23830   3,00000 3,00000 3,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 346 11 01 92 0 00 23830 240 3,00000 3,00000 3,00000 
Непрограммные направления 346 11 01 90 0 00 00000   35,77300 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты 346 11 01 97 4 00 00000   35,77300 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения, в соответст-
вии с заключенными соглашениями 346 11 01 97 4 00 93010   35,77300 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 346 11 01 97 4 00 93010 540 35,77300 0,00000 0,00000 
Условно утвержденные расходы          0,00000 84,90000 170,90000 
Итого:           4532,50000 3394,50000 3417,30000 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2020 год 2 2022 год 

Общегосударственные вопросы 
01       2379,52000 1494,60000 1457,90000 

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 01 02     608,10000 600,00000 600,00000 

Непрограммные направления 01 02 90 0 00 00000   608,10000 600,00000 600,00000 
Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 01000   608,10000 600,00000 600,00000 
Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 01 02 91 1 00 01000 120 608,10000 600,00000 600,00000 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 01 04     1512,50000 885,40000 849,90000 

Непрограммные направления 01 04 90 0 00 00000   1363,10000 736,00000 749,80000 
Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов 01 04 91 9 00 01000   1363,10000 736,00000 749,80000 
Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 01 04 91 9 00 01000 120 1255,60000 644,00000 644,80000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 91 9 00 01000 240 102,50000 87,00000 100,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 9 00 01000 850 5,00000 5,00000 5,00000 
Муниципальная программа Тогодского 
сельского поселения «Информатизация 
Администрации Тогодского сельского 
поселения на 2018-2021 годы» 01 04 09 0  00 00000   49,30000 49,30000 0,00000 

Повышение доступности информационных 
ресурсов Администрации Тогодского сель-
ского поселения для организаций и  граж-
дан 01 04 09 0  01 00000   13,00000 13,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Тогодского сельского поселе-
ния «Информатизация Администрации 
Тогодского сельского поселения на 2018-
2021 годы» 01 04 09 0 01 99990   13,00000 13,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 09 0 01 99990 240 13,00000 13,00000 0,00000 

Развитие информационно-
коммуникационной инфраструктуры Адми-
нистрации Тогодского сельского поселения 01 04 09 0 02 00000   36,30000 36,30000 0,00000 



11 

 

       № 79 четверг,   

       20 февраля 2020 года 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Тогодского сельского поселе-
ния «Информатизация Администрации 
Тогодского сельского поселения на 2018-
2021 годы» 

01 04 09 0 02 99990   36,30000 36,30000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 09 0 02 99990 240 36,30000 36,30000 0,00000 
Расходы бюджета поселения на исполнение 
соответствующих полномочий Российской 
Федерации, источником финансового 
обеспечения которых является субвенции 01 04 98 1 00 00000   100,10000 100,10000 100,10000 

Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 

01 04 98 1 00 70280 120 47,50000 47,50000 47,50000 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06     18,18200 0,00000 0,00000 

Непрограммные направления 01 06 90 0 00 00000   18,18200 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты 01 06 97 4 00 00000   18,18200 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществлении 
переданных полномочий по внешнему 
муниципальному финансовому контролю 01 06 97 4 00 93020   18,18200 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 97 4 00 93020 540 18,18200 0,00000 0,00000 
Обеспечение  проведения выборов и 
референдумов 01 07     140,00000 0,00000 0,00000 
Непрограммные направления 01 07 90 0 00 00000   140,00000 0,00000 0,00000 
Проведение выборов и референдумов 01 07 96 0 00 00000   140,00000 0,00000 0,00000 
Специальные расходы 01 07 96 0 00 26050 880 140,00000 0,00000 0,00000 
Резервные фонды 01 11     2,00000 2,00000 2,00000 
Непрограммные направления 01 11 90 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Тогодского сельского 
поселения 01 11 92 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной (муниципальной) власти 01 11 92 0 00 23780   2,00000 2,00000 2,00000 
Резервные средства 01 11 92 0 00 23780 870 2,00000 2,00000 2,00000 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     98,73800 7,20000 6,00000 
Муниципальная программа «Об энергосбе-
режении в Тогодском сельском поселении  
на  2017-2021 годы» 01 13 03 0 00 00000   1,20000 1,20000 0,00000 
Применение энергосберегающих техноло-
гий 01 13 03 0 03 00000   1,20000 1,20000 0,00000 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Об энергосбережении в Тогод-
ском сельском поселении  на  2017-2021 
годы» 01 13 03 0 03 99990   1,20000 1,20000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 03 0 03 99990 240 1,20000 1,20000 0,00000 
Муниципальная программа 
«Противодействие коррупции в Тогодском 
сельском поселении на 2020-2022 годы» 01 13 06 0 00 00000   6,00000 6,00000 6,00000 

Совершенствование кадровой политики с 
учётом введения антикоррупционных мер 01 13 06 0 03 00000   6,00000 6,00000 6,00000 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Противодействие коррупции в 
Тогодском сельском поселении на 2020-
2022 годы» 01 13 06 0 03 99990   6,00000 6,00000 6,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 06 0 03 99990 240 6,00000 6,00000 6,00000 
Непрограммные направления 01 13 90 0 00 00000   19,00000 0,00000 0,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Тогодского сельского 
поселения 01 13 92 0 00 00000   19,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на обеспечение функций, связан-
ных с общегосударственным управлением 01 13 92 0 00 23800   19,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 92 0 00 23800 240 19,00000 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты 01 13 97 4 00 00000   71,53800 0,00000 0,00000 



12 

 

       № 79 четверг,   

       20 февраля 2020 года 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществление 
переданных полномочий по решению 
вопросов местного значения, в  соответст-
вии с заключенными соглашениями 

01 13 97 4 00 93010   71,53800 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов 01 13 97 6 00 00000   1,00000 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление переданных 
полномочий в части утвержденных мест-
ных нормативов градостроительного проек-
тирования поселений 

01 13 97 6 00 94010   1,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 97 6 00 94010 240 1,00000 0,00000 0,00000 
Национальная оборона 02       80,90000 81,70000 85,00000 
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 02 03     80,90000 81,70000 85,00000 
Непрограммные направления 02 03 90 0 00 00000   80,90000 81,70000 85,00000 
Расходы бюджета поселения, источником 
финансового обеспечения которых является  
субвенции 02 03 98 1 00 00000   80,90000 81,70000 85,00000 
Осуществление первичного воинского 
учёта на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 98 1 00 51180   80,90000 81,70000 85,00000 
Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 02 03 98 1 00 51180 120 73,60000 73,60000 73,60000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 98 1 00 51180 240 7,30000 8,10000 11,40000 
Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность 03       20,00000 20,00000 0,00000 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     20,00000 20,00000 0,00000 
Муниципальная программа «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории  
Тогодского  сельского поселения на 2017 – 
2021 годы» 

03 10 05 0 00 00000   20,00000 20,00000 0,00000 

Создание системы организационных и 
практических мер     по предупреждению и 
тушению пожаров на территории  Тогод-
ского  сельского поселения 

03 10 05 0 01 00000   15,00000 15,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Обеспечение пожарной безо-
пасности на территории  Тогодского  сель-
ского поселения на 2017 – 2021 годы» 

03 10 05 0 01 99990   15,00000 15,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 05 0 01 99990 240 15,00000 15,00000 0,00000 
Укрепление материально-технической базы 
Тогодского сельского поселения 03 10 05 0 02 00000   5,00000 5,00000 0,00000 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Обеспечение пожарной безо-
пасности на территории  Тогодского  сель-
ского поселения на 2017 – 2021 годы» 03 10 05 0 02 99990   5,00000 5,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 05 0 02 99990 240 5,00000 5,00000 0,00000 
Национальная экономика 04       778,46900 750,80000 768,50000 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     35,76900 0,00000 0,00000 
Непрограммные направления 04 05 90 0 00 00000   35,76900 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты 04 05 97 4 00 00000   35,76900 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения, в соответствии с заклю-
ченными соглашениями 

04 05 97 4 00 93010   35,76900 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 04 05 97 4 00 93010 540 35,76900 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     742,70000 750,80000 768,50000 
Муниципальная программа 
«Автомобильные дороги и дорожная дея-
тельность в Тогодском сельском поселении  
на 2020 - 2022 годы» 

04 09 02 0 00 00000   305,70000 313,80000 331,50000 

Увеличение доли  автомобильных дорог 
общего пользования приведенных в соот-
ветствии с нормативными требованиями к 
транспортно-эксплуатационному состоя-
нию и условиями безопасности движения 

04 09 02 0 01 00000   305,70000 313,80000 331,50000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы  «Автомобильные дороги и 
дорожная деятельность в Тогодском сель-
ском поселении  на 2020 - 2022 годы» 04 09 02 0 01 99990   305,70000 313,80000 331,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 02 0 01 99990 240 305,70000 313,80000 331,50000 
Непрограммные направления 04 09 90 0 00 00000   437,00000 437,00000 437,00000 
Расходы бюджета поселения, источником 
финансового обеспечения которых является  
субсидии из областного бюджета 04 09 98 2 00 00000   437,00000 437,00000 437,00000 
Расходы бюджета поселения за счет  субси-
дий бюджетам городских и сельских посе-
лений на формирование муниципальных 
дорожных фондов 

04 09 98 2 00 71520   415,00000 415,00000 415,00000 



13 

 

       № 79 четверг,   

       20 февраля 2020 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 98 2 00 71520 240 415,00000 415,00000 415,00000 
Софинансирование расходов бюджета 
поселения финансируемых за счет  субси-
дий бюджетам городских и сельских посе-
лений на формирование муниципальных 
дорожных фондов 

04 09 98 2 00 S1520   22,00000 22,00000 22,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 98 2 00 S1520 240 22,00000 22,00000 22,00000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       752,80000 549,00000 535,00000 
Благоустройство 05 03     752,80000 549,00000 535,00000 
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории  Тогодского 
сельского поселения на 2020-2022 годы» 05 03 07 0 00 00000   494,00000 509,00000 525,00000 

Организация обеспечения уличного осве-
щения на территории населенных пунктов 05 03 07 0 01 00000   430,00000 435,00000 440,00000 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы  «Благоустройство территории  
Тогодского сельского поселения на 2020-
2022 годы» 

05 03 07 0 01 99990   430,00000 435,00000 440,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 07 0 01 99990 240 430,00000 435,00000 440,00000 
Организация и содержание мест захороне-
ния 05 03 07 0 02 00000   8,00000 12,00000 16,00000 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Благоустройство территории  
Тогодского сельского поселения на 2020-
2022 годы» 

05 03 07 0 02 99990   8,00000 12,00000 16,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 07 0 02 99990 240 8,00000 12,00000 16,00000 

Прочие мероприятия по  благоустройству 
населенных пунктов 05 03 07 0 03 00000   56,00000 62,00000 69,00000 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы  «Благоустройство территории  
Тогодского сельского поселения на 2020-
2022 годы» 

05 03 07 0 03 99990   56,00000 62,00000 69,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 07 0 03 99990 240 56,00000 62,00000 69,00000 
Создание и развитие инфраструктуры на 
сельских территориях 05 03 10 0 01 00000   258,80000 40,00000 10,00000 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Тогодского сельского поселе-
ния «Комплексное развитие сельских тер-
риторий Тогодского сельского поселения 
до 2025 года» 

05 03 10 0 01 L5764   258,80000 40,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 10 0 01 L5764 240 258,80000 40,00000 10,00000 
Образование 07       38,76900 3,00000 3,00000 
Молодёжная политика и оздоровление 
детей 07 07     38,76900 3,00000 3,00000 
Непрограммные направления 07 07 90 0 00 00000   35,76900 0,00000 0,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Тогодского сельского 
поселения 07 07 92 0 00 00000   3,00000 3,00000 3,00000 
Проведение мероприятий для детей и моло-
дёжи 07 07 92 0 00 23520   3,00000 3,00000 3,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 92 0 00 23520 240 3,00000 3,00000 3,00000 
Межбюджетные трансферты 07 07 97 4 00 00000   35,76900 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществлении 
переданных полномочий по организации и 
осуществлению мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

07 07 97 4 00 93030   35,76900 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 07 07 97 4 00 93030 540 35,76900 0,00000 0,00000 
Культура, кинематография 08       49,26900 13,50000 0,00000 
Культура 08 01     49,26900 13,50000 0,00000 
Муниципальная программа «Развитие 
культуры на территории  Тогодского сель-
ского поселения на 2017-2021 годы» 08 01 08 0 00 00000   13,50000 13,50000 0,00000 

Создание условий для духовного развития 
населения, проведение общественно значи-
мых мероприятий 08 01 08 0 02 00000   13,50000 13,50000 0,00000 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы  «Развитие культуры на терри-
тории  Тогодского сельского поселения на 
2017-2021 годы» 08 01 08 0 02 99990   13,50000 13,50000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 08 0 02 99990 240 13,50000 13,50000 0,00000 
Межбюджетные трансферты 08 01 97 4 00 00000   35,76900 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществлении 
переданных полномочий по обеспечению 
мероприятий в сфере культуры 

08 01 97 4 00 93050   35,76900 0,00000 0,00000 



14 

1.5.  Приложение 7  к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов» читать в следующей редакции: 

 
Приложение 7            

к  решению Совета депутатов  
«О бюджете Тогодского сельского поселения на  

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
 
 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам   Администрации Тогодского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов  

       № 79 четверг,   

       20 февраля 2020 года 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 97 4 00 93050 540 35,76900 0,00000 0,00000 
Социальная политика 10       394,00000 394,00000 394,00000 
Пенсионное обеспечение 10 01     394,00000 394,00000 394,00000 
Непрограммные направления 10 01 90 0 00 00000   394,00000 394,00000 394,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Тогодского сельского 
поселения 10 01 92 0 00 00000   394,00000 394,00000 394,00000 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 01 92 0 00 23820 310 394,00000 394,00000 394,00000 
Физическая культура и спорт 11       38,77300 3,00000 3,00000 
Физическая культура 11 01     38,77300 3,00000 3,00000 
Непрограммные направления 11 01 90 0 00 00000   3,00000 3,00000 3,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Тогодского сельского 
поселения 11 01 92 0 00 00000   3,00000 3,00000 3,00000 
Развитие физкультуры и спорта Админист-
рации Тогодского сельского поселения 11 01 92 0 00 23830   3,00000 3,00000 3,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 92 0 00 23830 240 3,00000 3,00000 3,00000 
Непрограммные направления 11 01 90 0 00 00000   35,77300 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты 11 01 97 4 00 00000   35,77300 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения, в соответствии с заклю-
ченными соглашениями 

11 01 97 4 00 93010   35,77300 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 11 01 97 4 00 93010 540 35,77300 0,00000 0,00000 
Условно утвержденные расходы         0,00000 84,90000 170,90000 
Итого:         4532,50000 3394,50000 3417,30000 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 
Муниципальная программа 
«Автомобильные дороги и дорожная 
деятельность в Тогодском сельском 
поселении  на 2020 - 2022 годы» 02 0 00 00000       305,70000 313,80000 331,50000 

Увеличение доли  автомобильных дорог 
общего пользования приведенных в соот-
ветствии с нормативными требованиями к 
транспортно-эксплуатационному состоя-
нию и условиями безопасности движения 

02 0 01 00000       305,70000 313,80000 331,50000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы  «Автомобильные дороги и 
дорожная деятельность в Тогодском 
сельском поселении  на 2020 - 2022 годы» 02 0 01 99990       305,70000 313,80000 331,50000 

Национальная экономика 02 0 01 99990 04     305,70000 313,80000 331,50000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 0 01 99990 04 09   305,70000 313,80000 331,50000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 99990 04 09 240 305,70000 313,80000 331,50000 

Муниципальная программа «Об энерго-
сбережении в Тогодском сельском 
поселении  на  2017-2021 годы» 03 0 00 00000       1,20000 1,20000 0,00000 

Применение энергосберегающих техноло-
гий 03 0 03 00000       1,20000 1,20000 0,00000 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Об энергосбережении в 
Тогодском сельском поселении  на  2017-
2021 годы» 03 0 03 99990       1,20000 1,20000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 03 0 03 99990 01     1,20000 1,20000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 03 0 03 99990 01 13   1,20000 1,20000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 03 99990 01 13 240 1,20000 1,20000 0,00000 

Муниципальная программа 
«Обеспечение пожарной безопасности 
на территории  Тогодского  сельского 
поселения на 2017 – 2021 годы» 05 0 00 00000       20,00000 20,00000 0,00000 



15 

 

       № 79 четверг,   

       20 февраля 2020 года 

Создание системы организационных и 
практических мер     по предупреждению 
и тушению пожаров на территории  То-
годского  сельского поселения 05 0 01 00000       15,00000 15,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории  Тогодского  
сельского поселения на 2017 – 2021 годы» 05 0 01 99990       15,00000 15,00000 0,00000 

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность 05 0 01 99990 03     15,00000 15,00000 0,00000 
Обеспечение пожарной безопасности 

05 0 01 99990 03 10   15,00000 15,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 01 99990 03 10 240 15,00000 15,00000 0,00000 

Укрепление материально-технической 
базы Тогодского сельского поселения 05 0 02 00000       5,00000 5,00000 0,00000 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории  Тогодского  
сельского поселения на 2017 – 2021 годы» 05 0 02 99990       5,00000 5,00000 0,00000 

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность 05 0 02 99990 03     5,00000 5,00000 0,00000 
Обеспечение пожарной безопасности 05 0 02 99990 03 10   5,00000 5,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 02 99990 03 10 240 5,00000 5,00000 0,00000 

Муниципальная программа 
«Противодействие коррупции в Тогод-
ском сельском поселении на 2020-2022 
годы» 06 0 00 00000       6,00000 6,00000 6,00000 

Совершенствование кадровой политики с 
учётом введения антикоррупционных мер 06 0 03 00000       6,00000 6,00000 6,00000 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Противодействие коррупции 
в Тогодском сельском поселении на 2020-
2022 годы» 06 0 03 99990       6,00000 6,00000 6,00000 

Общегосударственные вопросы 
06 0 03 99990 01     6,00000 6,00000 6,00000 

Другие  общегосударственные вопросы 
06 0 03 99990 01 13   6,00000 6,00000 6,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 03 99990 01 13 240 6,00000 6,00000 6,00000 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории  Тогод-
ского сельского поселения на 2020-2022 
годы» 

07 0 00 00000       494,00000 509,00000 525,00000 

Организация обеспечения уличного осве-
щения на территории населенных пунктов 

07 0 01 00000       430,00000 435,00000 440,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы  «Благоустройство территории  
Тогодского сельского поселения на 2020-
2022 годы» 07 0 01 99990       430,00000 435,00000 440,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
07 0 01 99990 05     430,00000 435,00000 440,00000 

Благоустройство 07 0 01 99990 05 03   430,00000 435,00000 440,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 01 99990 05 03 240 430,00000 435,00000 440,00000 

Организация и содержание мест захороне-
ния 07 0 02 00000       8,00000 12,00000 16,00000 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Благоустройство территории  
Тогодского сельского поселения на 2020-
2022 годы» 07 0 02 99990       8,00000 12,00000 16,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 07 0 02 99990 05     8,00000 12,00000 16,00000 
Благоустройство 07 0 02 99990 05 03   8,00000 12,00000 16,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 02 99990 05 03 240 8,00000 12,00000 16,00000 

Прочие мероприятия по  благоустройству 
населенных пунктов 07 0 03 00000       56,00000 62,00000 69,00000 



16 

 

       № 79 четверг,   

       20 февраля 2020 года 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы  «Благоустройство территории  
Тогодского сельского поселения на 2017-
2019 годы» 07 0 03 99990       56,00000 62,00000 69,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 07 0 03 99990 05     56,00000 62,00000 69,00000 
Благоустройство 07 0 03 99990 05 03   56,00000 62,00000 69,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 03 99990 05 03 240 56,00000 62,00000 69,00000 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры на территории  Тогодского 
сельского поселения на 2017-2021 годы» 08 0 00 00000       13,50000 13,50000 0,00000 

Создание условий для духовного развития 
населения, проведение общественно 
значимых мероприятий 08 0 02 00000       13,50000 13,50000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы  «Развитие культуры на терри-
тории  Тогодского сельского поселения на 
2017-2021 годы» 08 0 02 99990       13,50000 13,50000 0,00000 

Культура, кинематография 08 0 02 99990 08     13,50000 13,50000 0,00000 
Культура 08 0 02 99990 08 01   13,50000 13,50000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 02 99990 08 01 240 13,50000 13,50000 0,00000 

Муниципальная программа Тогодского 
сельского поселения «Информатизация 
Администрации Тогодского сельского 
поселения на 2018-2021 годы 09 0 00 00000       49,30000 49,30000 0,00000 

Повышение доступности информацион-
ных ресурсов Администрации Тогодского 
сельского поселения для организаций и  
граждан 09 0  01 00000       13,00000 13,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Тогодского сельского поселе-
ния «Информатизация Администрации 
Тогодского сельского поселения на 2018-
2021 годы» 

09 0 01 99990       13,00000 13,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 09 0 01 99990 01     13,00000 13,00000 0,00000 
Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 09 0 01 99990 01 04   13,00000 13,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 01 99990 01 04 240 13,00000 13,00000 0,00000 

Развитие информационно-
коммуникационной инфраструктуры 
Администрации Тогодского сельского 
поселения 

09 0 02 00000       36,30000 36,30000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Тогодского сельского поселе-
ния «Информатизация Администрации 
Тогодского сельского поселения на 2018-
2021 годы» 

09 0 02 99990       36,30000 36,30000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 09 0 02 99990 01     36,30000 36,30000 0,00000 
Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

09 0 02 99990 01 04   36,30000 36,30000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 02 99990 01 04 240 36,30000 36,30000 0,00000 

Муниципальная программа Тогодского 
сельского поселения «Комплексное 
развитие сельских территорий Тогод-
ского сельского поселения до 2025 года» 

1000000000       258,80000 40,00000 10,00000 

Создание и развитие инфраструктуры на 
сельских территориях 10 0 01 00000       258,80000 40,00000 10,00000 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Тогодского сельского поселе-
ния «Комплексное развитие сельских 
территорий Тогодского сельского поселе-
ния до 2025 года» 10 0 01 L5764       258,80000 40,00000 10,00000 



17 

 

       № 79 четверг,   

       20 февраля 2020 года 

Жилищно-коммунальное хозяйство 10 0 01 L5764 05     258,80000 40,00000 10,00000 
Благоустройство 10 0 01 L5764 05 03   258,80000 40,00000 10,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 01 L5764 05 03 240 258,80000 40,00000 10,00000 

Непрограммные направления 9000000000       3384,00000 2356,80000 2373,90000 
Глава муниципального образования 9110001000       608,10000 600,00000 600,00000 
Общегосударственные вопросы 9110001000 01     608,10000 600,00000 600,00000 
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

9110001000 01 02   608,10000 600,00000 600,00000 

Общегосударственные вопросы 9190001000 01     1363,10000 736,00000 749,80000 
Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 9190001000 01 04   1363,10000 736,00000 749,80000 

Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 9190001000 01 04 120 1255,60000 644,00000 644,80000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9190001000 01 04 240 102,50000 87,00000 100,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9190001000 01 04 850 5,00000 5,00000 5,00000 
Прочие расходы, не отнесенные к муни-
ципальным программам Тогодского 
сельского поселения 9200000000       421,00000 402,00000 402,00000 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 9200023520       3,00000 3,00000 3,00000 
Образование 9200023520 07     3,00000 3,00000 3,00000 
Молодёжная политика и оздоровление 
детей 9200023520 07 07   3,00000 3,00000 3,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9200023520 07 07 240 3,00000 3,00000 3,00000 

Резервные фонды исполнительных 
органов государственной 
(муниципальной) власти 9200023780       2,00000 2,00000 2,00000 

Общегосударственные вопросы 9200023780 01     2,00000 2,00000 2,00000 
Резервные фонды 9200023780 01 11   2,00000 2,00000 2,00000 
Резервные средства 9200023780 01 11 870 2,00000 2,00000 2,00000 
Расходы на обеспечение функций, свя-
занных с общегосударственным управ-
лением 9200023800       19,00000 0,00000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 9200023800 01 13   19,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9200023800 01 13 240 19,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное пенсионное обеспече-
ние лиц, осуществляющих полномочия 
депутата, члена выборного органа 
местного самоуправления, выборного 
должностного лица и лицам, замещав-
шим должности муниципальной служ-
бы 

9200023820       394,00000 394,00000 394,00000 

Социальная политика 9200023820 10     394,00000 394,00000 394,00000 
Пенсионное обеспечение 9200023820 10 01   394,00000 394,00000 394,00000 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 9200023820 10 01 310 394,00000 394,00000 394,00000 
Развитие физкультуры и спорта Адми-
нистрации Тогодского сельского посе-
ления 92 0 00 23830       3,00000 3,00000 3,00000 
Физическая культура и спорт 92 0 00 23830 11     3,00000 3,00000 3,00000 
Физическая культура 92 0 00 23830 11 01   3,00000 3,00000 3,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 0 00 23830 11 01 240 3,00000 3,00000 3,00000 
Общегосударственные вопросы 96 0 00 00000 01     140,00000 0,00000 0,00000 
Обеспечение  проведения выборов и 
референдумов 96 0 00 00000 01 07   140,00000 0,00000 0,00000 
Специальные расходы 96 0 00 26050 01 07 880 140,00000 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений 9740000000       232,80000 0,00000 0,00000 



18 

 

       № 79 четверг,   

       20 февраля 2020 года 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по решению 
вопросов местного значения, в соответ-
ствии с заключенными соглашениями 9740093010       143,08000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 9740093010 01     71,53800 0,00000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 

9740093010 01 13   71,53800 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 9740093010 01 13 540 71,53800 0,00000 0,00000 
Национальная экономика 9740093010 04     35,76900 0,00000 0,00000 
Сельское хозяйство и рыболовство 9740093010 04 05   35,76900 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 9740093010 04 05 540 35,76900 0,00000 0,00000 
Физическая культура и спорт 9740093010 11     35,77300 0,00000 0,00000 
Физическая культура 9740093010 11 01   35,77300 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 9740093010 11 01 540 35,77300 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществле-
нии переданных полномочий по внеш-
нему муниципальному финансовому 
контролю 9740093020       18,18200 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 9740093020 01     18,18200 0,00000 0,00000 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 9740093020 01 06   18,18200 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 9740093020 01 06 540 18,18200 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района  на осуществ-
лении переданных полномочий по 
организации и осуществлению меро-
приятий по работе с детьми и молоде-
жью 9740093030       35,76900 0,00000 0,00000 

Образование 9740093030 07     35,76900 0,00000 0,00000 
Молодёжная политика и оздоровление 
детей 9740093030 07 07   35,76900 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 9740093030 07 07 540 35,76900 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района  на осуществ-
лении переданных полномочий по 
обеспечению мероприятий в сфере 
культуры 9740093050       35,76900 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография 9740093050 08     35,76900 0,00000 0,00000 
Культура 9740093050 08 01   35,76900 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 

9740093050 08 01 540 35,76900 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципаль-
ных районов 9760000000       1,00000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление  переданных 
полномочий в части утверждения местных 
нормативов градостроительного проекти-
рования поселений 9760094010       1,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 9760094010 01     1,00000 0,00000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 9760094010 01 13   1,00000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 9760094010 01 13 240 1,00000 0,00000 0,00000 
Расходы бюджета поселения, источни-
ком финансового обеспечения которых 
является субвенции 9810000000       181,00000 181,80000 185,10000 

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 9810051180 02 03   80,90000 81,70000 85,00000 
Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 9810051180 02 03 120 73,60000 73,60000 73,60000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9810051180 02 03 240 7,30000 8,10000 11,40000 



19 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете  «Тогодской официальный вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30 января 2020 года № 3  
 

д. Тогодь 
 

Об утверждении стоимости услуг по погребению 
 

      В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 января 2020 года № 61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году», Администрация Тогодского сельского 
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить с 01 февраля 2020 года на территории Тогодского сельского поселения стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела  в прилагаемых размерах. 
2. Утвердить с 01 февраля 2020 года на территории Тогодского сельского поселения стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 

близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего в прилагаемых размерах. 
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Тогодского сельского поселения от 01.02.2019 №4 «Об утверждении стоимости услуг по погребению». 
4.Опубликовать постановление в муниципальной  газете «Тогодской официальный вестник » и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

       № 79 четверг,   

       20 февраля 2020 года 

Расходы на возмещение затрат по содер-
жанию штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государственные 
полномочия области 9810070280       100,10000 100,10000 100,10000 

Общегосударственные вопросы 9810070280 01     100,10000 100,10000 100,10000 
Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

9810070280 01 04   100,10000 100,10000 100,10000 

Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 9810070280 01 04 120 47,50000 47,50000 47,50000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9810070280 01 04 240 52,60000 52,60000 52,60000 
Расходы бюджета поселения, источни-
ком финансового обеспечения которых 
является субсидии из областного бюд-
жета 

9820000000       437,00000 437,00000 437,00000 

Расходы бюджета поселения за счет  
субсидий бюджетам городских и сель-
ских поселений на формирование муни-
ципальных дорожных фондов 9820071520       415,00000 415,00000 415,00000 

Национальная экономика 9820071520 04     415,00000 415,00000 415,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9820071520 04 09   415,00000 415,00000 415,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9820071520 04 09 240 415,00000 415,00000 415,00000 
Софинансирование расходов бюджета 
поселения финансируемых за счет  
субсидий бюджетам городских и сель-
ских поселений на формирование муни-
ципальных дорожных фондов 

98200S1520       22,00000 22,00000 22,00000 

Национальная экономика 98200S1520 04     22,00000 22,00000 22,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 98200S1520 04 09   22,00000 22,00000 22,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 98200S1520 04 09 240 22,00000 22,00000 22,00000 
Условно утвержденные расходы         0,00000 84,90000 170,90000 
ВСЕГО расходов         4532,50000 3394,50000 3417,30000 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



20 

Утверждено 
постановлением Администрации 
Тогодского сельского поселения 

 от 30.01.2020 №3  
 
 
 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению 

 

 
 

Утверждено 
постановлением Администрации 
Тогодского сельского поселения 

 от 30.01.2020 № 3 
 
 
 

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников либо законного представителя 

умершего 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

В Администрации Тогодского сельского поселения в IV квартале 2019 года 
фактически затрачено на  содержание 1 муниципальной должности 140,7 тыс. руб., на 
содержание 3 должностей муниципальных служащих фактически затрачено 168,7 
тыс. руб.  

 
 

       № 79 четверг,   

       20 февраля 2020 года 

№ 
п/
п 

Наименование услуг Единица измере-
ния 

Стоимость (руб.) 

1. Оформление документов, 
необходимых для погребения 

1 заказ 352,06 

2. Предоставление и доставка 
гроба и других предметов, 
необходимых для погребения 

1 единица 2845,23 

3. Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище 

1 заказ 1121,86 

4. Погребение 1 заказ 1805,71 

  Всего по гарантированному 
перечню услуг 

   6124.86 

№ 
п/
п 

Наименование услуг Единица измере-
ния 

Стоимость (руб.) 

1. Оформление документов, 
необходимых для погребения 

1 заказ 352,06 

2. Облачение тела 1 заказ 447,71 

3. Предоставление гроба 1 единица 2397,52 

4. Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище 

1 заказ 1121,86 

5. Погребение 1 заказ 1805,71 

  ВСЕГО   6124,86 

О денежном содержании в IV квартале 2019 года  

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 


